
1 
 

Dodatok č. 1 
k Zmluve na nákup Microsoft produktov a služieb v programe Enterprise  

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 
CRZ: 04377/2024-IT0012/24-00 

 
 

 
 
Názov:     Slovenský pozemkový fond  
Sídlo:     Búdková 36,  817 15 Bratislava, Slovenská republika  
Zastúpený:   JUDr. Richard Šmída, generálny riaditeľ  

Ing. Rastislav Juhár, námestník generálneho riaditeľa 
IČO:     17 335 345 
Zapísaný v: Obchodnom registri vedenom Mestským súdom Bratislava III, oddiel 

Po, vložka 35/B 
DIČ:     2021007021 
Bankové spojenie:   Štátna pokladnica  
IBAN:    SK35 8180 0000 0070 0000 1638 
 
(ďalej len ako „Objednávateľ“)  
 
 
a  
 
 
Obchodné meno:   SoftwareONE Slovakia s. r. o. 
Sídlo: Dunajská 7114/15, 811 08 Bratislava – mestská časť  

Staré Mesto, Slovenská republika  
Zastúpený: Jan Knyttl, konateľ 

Martin Semjan, konateľ 
IČO:  46 457 763 
Zapísaný v:  Obchodnom registri vedenom Mestským súdom Bratislava III,  

Oddiel: Sro, Vložka číslo: 77716/B 
DIČ:     2023391040 
IČ DPH:   SK2023391040 
Bankové spojenie:   Všeobecná úverová banka, a.s.  
IBAN:    SK02 0200 0000 0031 3335 0753 
SWIFT:   SUBASKBX 
 
(ďalej len ako „Poskytovateľ“ a spoločne s Objednávateľom ďalej aj ako „Zmluvné strany“ a každá 
z nich jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“)  
 
 

Článok I. 
Preambula 

 
1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 4.4.2024 Zmluvu na nákup Microsoft produktov a služieb v programe 

Enterprise č. 00911/2024-IT0003/24-00, ktorá bola zverejnená v Centrálnom registri zmlúv  
dňa 4.4.2024, pod ID zmluvy: 9130793 a nadobudla účinnosť dňa 5.4.2024 (ďalej len „Zmluva“). 



2 
 

2. Zmluva bola uzatvorená v súlade s výsledkom čiastkovej zákazky zadávanej cez DNS s názvom 
„Zmluva na nákup Microsoft produktov a služieb v programe Enterprise“, a to na základe zmlúv 
uzatvorených medzi Ministerstvom Investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 
republiky  
(ďalej aj ako „MIRRI SR“) a spoločnosťou Microsoft Ireland Operation Limited  
(ďalej aj ako „spoločnosť Microsoft“), konkrétne:  

a. Zmluvy Enterprise č. 7547195, zverejnenej v Centrálnom registri zmlúv pod  
číslom: 785/2021 (ďalej aj ako „MSEA“), ktorá obsahuje ustanovenia o podmienkach 
licenčného programu Enterprise; a  

b. Zmluvy Business and Services Agreement č. U8328438, zverejnenej v Centrálnom registri 
zmlúv pod číslom: 785/2021 (ďalej aj ako „MBSA“), ktorá predstavuje rámcovú zmluvu, 
upravujúcu všeobecné podmienky a požiadavky, ktoré sa zahrnutím odkazov stávajú 
súčasťou každej zmluvy a prihlášky, na základe ktorej zákazník, alebo jeho afiliácia získa 
produkty alebo služby Microsoft; 

pričom MSEA a MBSA sú nevyhnutnou súčasťou Zmluvy, a zároveň sú predpokladom pre 
nadobudnutie licencie na produkty a služby spoločnosti Microsoft od Poskytovateľa podľa Zmluvy.  

3. Podľa bodu 4.2 Zmluvy množstevný rozsah produktov a služieb Microsoft je špecifikovaný v Prílohe 
č. 1 Zmluvy. Časový rozsah je v súlade s prihláškou Enterprise dohodnutý na dobu 3 rokov odo dňa 
účinnosti prihlášky Enterprise. 

4. Objednávateľ sa rozhodol uplatniť pravidlo de minimis, podľa ust. § 18 ods. 3 písm. b) zákona  
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“), a na základe toho je potrebné 
upraviť Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 tak, že: 
a. pôvodný množstevný rozsah produktov a služieb Microsoft dodaných Objednávateľovi na 

základe Zmluvy, špecifikovaný v Prílohe č. 1 Zmluvy, konkrétne licencie „Microsoft 365 E3 
Kód produktu: AAD-33204“ pre 340 užívateľov Objednávateľa sa zvýši o rovnaké licencie pre 
ďalších 25 (slovom: dvadsaťpäť) užívateľov Objednávateľa, ktoré je Poskytovateľ povinný na 
základe Zmluvy v znení tohto Dodatku č. 1 riadne a včas poskytnúť Objednávateľovi a umožniť 
ich používanie Objednávateľom v súlade s ustanoveniami Zmluvy, a to v časovom rozsahu 30 
(slovom: tridsať) mesiacov od 1. 11. 2024 do konca obdobia časového rozsahu 3 rokov odo dňa 
účinnosti prihlášky Enterprise podľa bodu 4.2 Zmluvy,  a súčasne  

b. na základe zvýšenia množstevného rozsahu produktov Microsoft dodaných Objednávateľovi na 
základe Zmluvy, špecifikovaného v Prílohe č. 1 Zmluvy, ako je uvedené v písm. a) vyššie 
v tomto bode preambuly sa pôvodná celková cena produktov a služieb dodaných 
Objednávateľovi podľa tejto Zmluvy, uvedená v bode 3.1. Zmluvy zvýši o 22 687,50 EUR bez 
DPH, čo zodpovedá cene za poskytnutie licencií „Microsoft 365 E3 Kód produktu: AAD-33204“ 
za ďalších 25 (slovom dvadsaťpäť) užívateľov Objednávateľa v časovom rozsahu 30 (slovom: 
tridsať) mesiacov od 1. 11. 2024 do konca obdobia časového rozsahu 3 rokov odo dňa účinnosti 
prihlášky Enterprise podľa bodu 4.2 Zmluvy, ktorá je určená: (i) počtom týchto licencií pre 25 
(slovom dvadsaťpäť) užívateľov Objednávateľa, (ii) jednotkovou cenou tejto licencie pre 
jedného užívateľa Objednávateľa a jeden mesiac jej užívania, uvedenej v Prílohe č. 1 Zmluvy vo 
výške 30,25 EUR bez DPH a (iii) časovým rozsahom užívania týchto licencií počas 30 (slovom 
tridsať) mesiacov. Spolu s týmto Dodatkom č. 1 k Zmluve je pôvodná celková cena uvedená 
v bode 3.1 Zmluvy vo výške 378 936,00 EUR bez DPH  zvýšená o  22 687,50 EUR bez DPH, 
teda o sumu, ktorá je podľa ust. § 18 ods. 3 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní nižšia ako 
finančný limit podľa § 5 ods. 2 Zákona o verejnom obstarávaní, a zároveň je táto celková cena 
v zmysle Dodatku č. 1 nižšia ako 10% hodnoty Zmluvy vyjadrenej celkovou cenou bez DPH 
pôvodne dohodnutou v bode 3.1 Zmluvy.  



3 
 

5. Preto v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní ako aj v súlade s článkom 11 
ods. 11.11 Zmluvy sa Zmluvné strany týmto dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k Zmluve v 
nasledovnom znení:  
 

Článok II. 
Predmet dodatku 

 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že doterajšie znenie Zmluvy bod 3.1 v článku 3. CENA ZA PREDMET 

ZMLUVY sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením: 
 
„3.1 Ceny za predmet zmluvy sú stanovené na základe cenovej ponuky poskytovateľa predloženej v 
rámci konkrétnej výzvy na predloženie ponuky v DNS v súlade so zákonom  
č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 
vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s prílohou č. 1 tejto zmluvy. Celková 
cena poskytnutých produktov a služieb je vo výške 401 623,5 bez DPH.“ 
 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že doterajšie znenie Zmluvy bod 6.2 v článku 6. PLATOBNÉ 
PODMIENKY sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením: 
 
„6.2 Cena podľa bodu 6.1 tohto článku bude uhradená v zmysle prílohy č. 8 tejto zmluvy. Splátky 
ceny sa objednávateľ zaväzuje uhradiť na základe faktúr doručených poskytovateľom do podateľne 
objednávateľa, a to v lehote splatnosti 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry. Faktúra za  
prvý rok vo výške 151.574,40EUR s DPH bude doručená do 15 kalendárnych dní odo dňa účinnosti 
tejto zmluvy,  faktúra vo výške 27 225,00 EUR s DPH bude doručená do 15 dní po uplynutí šiestich 
mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy. Faktúra za druhý rok  vo výške 151.574,40 EUR s DPH 
bude doručená do 15 kalendárnych dní po uplynutí dvanástich mesiacov odo dňa účinnosti tejto 
zmluvy, faktúra za tretí  rok  vo výške 151.574,40EUR s DPH bude doručená do 15 kalendárnych dní 
po uplynutí dvadsiatich štyroch mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy. Za riadne vystavenú faktúru 
sa považuje faktúra vystavená v súlade s touto zmluvou, ktorá obsahuje náležitosti daňového dokladu 
podľa predpisov platných na území Slovenskej republiky.“ 
 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodná Príloha č. 1 Zmluvy sa nahrádza novou Prílohou č. 1 Zmluvy, 
ktorá tvorí Prílohu č. 1 a neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1. Dôvodom nahradenia Prílohy č. 1 
Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 je úprava množstevného rozsahu produktov a služieb Microsoft 
dodaných Objednávateľovi na základe Zmluvy, špecifikovaného v Prílohe č. 1 Zmluvy, konkrétne 
licencií „Microsoft 365 E3 Kód produktu: AAD-33204“ pre 340 užívateľov Objednávateľa, ktorý sa 
na základe tohto Dodatku č. 1 zvyšuje o poskytnutie rovnakých licencií pre 25 (slovom: dvadsaťpäť  
užívateľov Objednávateľa, ktoré je Poskytovateľ povinný riadne a včas poskytnúť Objednávateľovi 
a umožniť Objednávateľovi ich užívanie v súlade s ustanoveniami Zmluvy v znení tohto Dodatku č. 
1, a to v časovom rozsahu 30 mesiacov od 1. 11. 2024 do konca obdobia časového rozsahu 3 rokov 
odo dňa účinnosti prihlášky Enterprise podľa bodu 4.2 Zmluvy. 

4. Zmluvné strany sa dohodli na Prílohe č. 8  Zmluvy, ktorá tvorí Prílohu č. 2 a neoddeliteľnú súčasť 
tohto Dodatku č. 1. Dôvodom vytvorenia Prílohy č. 8 Zmluvy je špecifikácia ročných splátok za 
predmet zmluvy.   

 
 
 

 
 
 



4 
 

Článok III. 
Záverečné ustanovenia  

 
1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, 

vyhlasujú, že bol uzavretý na základe slobodnej, vážnej a určitej vôle a na znak súhlasu ho bez výhrad 
podpisujú.  
 
 
V Bratislave dňa V Bratislave dňa  
 
 
 
 
 
 

  

Slovenský pozemkový fond 
JUDr. Richard Šmída 
generálny riaditeľ 

SoftwareONE Slovakia s. r. o.  
Martin Semjan  
konateľ 

 

   

Slovenský pozemkový fond 
Ing. Rastislav Juhár 
námestník generálneho riaditeľa 
 
  



5 
 

Príloha č. 1 Špecifikácia produktov a služieb 
 

Špecifikácia produktov a služieb 
 

Licencie pre SPF 

Počet 
užívateľov 

Počet 
mesiacov 

1 mesiac 
v EUR bez 

DPH/ 
užívateľ 

1 mesiac v 
EUR s DPH/ 

užívateľ 

Cena celkom 
v EUR bez DPH 

Cena celkom 
v EUR s DPH 

Microsoft 365 
E3 Kód 

produktu: AAD-
33204 

340 36 30,25 36,30 370 260,00 444 312,00 

Microsoft 365 
E5 Kód 

produktu: AAD-
33168 

5 36 48,20 57,84 8 676,00 10 411,20 

Microsoft 365 
E3 Kód 

produktu: AAD-
33204 

25 30 30,25  36,30 22 687,50 27 225,00 

 

 
Celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH:              401 623,50 

Celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH:  481 948,20 

 

V Bratislave, dňa. . . . . . . . .    V Bratislave, dňa . . . . . . . . . 

Za Objednávateľa:     Za  Poskytovateľa: 

 
 
 
 

   
 

Slovenský pozemkový fond 
JUDr. Richard Šmída 
generálny riaditeľ 

  SoftwareONE Slovakia s. r. o.  
Martin Semjan  
konateľ 

   

Slovenský pozemkový fond 
Ing. Rastislav Juhár 
námestník generálneho riaditeľa 

   

  



6 
 

Príloha č. 2 Špecifikácia ročných splátok 
 

Špecifikácia ročných splátok: 
        

1. splátka celkom 

Microsoft 365 E3 Kód 
produktu: AAD-33204 

340,00 12,00 30,25 36,30 123420,00 148104,00 

            

Microsoft 365 E5 Kód 
produktu: AAD-33168 

5,00 12,00 48,20 57,84 2892,00 3470,40 

     126 312,00 151 574,40 

       
2. splátka celkom 

Microsoft 365 E3 Kód 
produktu: AAD-33204 

25,00 30,00 30,25 36,30 22687,50 27225,00 

 
     22 687,50 27 225,00  

3. splátka celkom  

Microsoft 365 E3 Kód 
produktu: AAD-33204 

340,00 12,00 30,25 36,30 123420,00 148104,00 
 

 
Microsoft 365 E5 Kód 
produktu: AAD-33168 

5,00 12,00 48,20 57,84 2892,00 3470,40  

     126 312,00 151 574,40  

       
 

4. splátka celkom  

Microsoft 365 E3 Kód 
produktu: AAD-33204 

340 12 30,25 36,30 123 420,00 148 104,00 
 

 
Microsoft 365 E5 Kód 
produktu: AAD-33168 

5 12 48,2 57,84 2 892,00 3 470,40  

     126 312,00 151 574,40  

 


